
• ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PESQUISAS DE PREÇOS 

15 



--------------

Â 
ESTADO 00 MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 278/2021 

------

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art.1°. DESIGNAR o servidor público municipal, JOAQUIM 
GUILHERME OLIVEIRA SOUSA, cargo de Diretor da Procuradoria Geral do 
Município, matrícula 125440•5, para atuar como Chefe do Departamento de 
Compras, praticando todos os atos inerentes à função. 

Art.2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos 
placares da Prefeitura de João Lisboa, retroagindo seus efeitos a 01 de maio 
de 2021. 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado do 
Maranhão, em 03 de maio de 2021, 2000 ano da Independência e 133° da 
República. 

VILSON SOARES F 
Prefeito Mu 

Pttfeitura Municipal de Joio Lisboa - Ma - Gabinete do Prefeito 
Avenida Imperatriz., o" 1331, Ceotro, Joio Li!,bo'1 - Ma 



06/03/2023, 11 : 14 Gmail - SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PRcÇOS Nº 14.02.03/2023 

Gmail Dcpartament" de Compras <depcomprasjoaolisboa@gmail.com> 

?~.~!~~~AÇ-ÃO DE PESQUISA DE PREÇOS Nº 14.02.03/2023 . -·· t I~J 
Departamento de Compras <depcomprasjoaolisboa@gmail.com> 14 de fevereiro de 2023 às ~57 
Para: cmjscompras@hotmail.com, socialdeposito@hotmail.com, hrcomercioeservicoseireli2021@hotmail.com, 

1 
f : 

mvempreendimentos2022jl@gmail.com, mcs.supermercado@gmail.com 

,...._ 

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS Nº 14.02.03/2023 

Solicitamos a colaboração desta empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha abaixo 

(preço unitário) referente à AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA 

EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR, conforme modelo de pesquisa de preços em anexo, e entregar em até 10 (dez) 

dias úteis a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras desta Prefeitura Municipal, Rua Primeiro 

de Maio, S/N, Centro, João Lisboa/MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas), 

ou enviar no Email: depcomprasjoaolisboa@gmail.com. 

A pesquisa de preços poderá ser preenchida a próprio punho ou elaborada e impressa por qualquer 
processo e letrônico. 

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção da "PLANlLHA DE 

PREÇOS DE MERCADO". Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos 

mais sinceros votos de consideração. 

A empresa deverá fornecer os preços praticados atualmente pela mesma para os itens constantes da 

planilha abaixo relacionada. 

O prazo de validade da pesquisa não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias. 

Segue em anexo o MODELO DA PESQUISA DE PREÇOS a ser encaminhada ao Departamento 

Municipal de Compras de João Lisboa/MA, em papel timbrado da empresa fornecedora dos preços. 

2 anexos 

João Lisboa, 14 de fevereiro de 2023. 

JOAQUIM GUILHERME OLIVEIRA SOUSA 

Chefe do Departamento de Compras e Serviços 

Portaria nº 278/2021 

~~ 3 SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS Nº 14.02.03.2023 (1) (1) (3).docx 
=--l 54K 

~ 3 SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS Nº 14.02.03.2023 (1) (1) 13).pdf 
' 152K 

https://mail .google .com/mail/u/0/?ik=0ed973497 d&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3P..r-160~946719649446251 &simpl=msg-a%3Ar-167. .. 1 / 1 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE JOÃO LISBOA 

ADMINISTRAÇÃO GERAL - DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS Nº 14.02.03/2023 

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na 

planilha abaixo (preço unitário) referente à AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS 

ESPORTIVOS PARA EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR, conforme modelo de pesquisa de preços em 

anexo, e entregar em até 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras 

desta Prefeitura Municipal, Rua Primeiro de Maio, S/N, Centro, João Lisboa/MA, em dias úteis, no horário 

das 08:00h às 12:00h, ou enviar no Email: depcomprasjoaolisboa@gmail.com. 

A pesquisa de preços poderá ser preenchida a próprio punho ou elaborada e impressa por qualquer 
processo eletrônico. 

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção da "PLANILHA DE 
PREÇOS DE MERCADO". Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiterarmos 
nossos mais sinceros votos de consideração. 

A empresa deverá fornecer os preços praticados atualmente pela mesma para os itens constantes da 
planilha abaixo: 

ITEM 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS: 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTDE VALOR 
UNIT. 

Apito Para Arbitro de plastico. Marca de referencia: 
UND so ROCKET, _t::quivalente ou de melhor qualidade. 

Cartão de Plástico para Arbitro, kit com 3 unidades. 
Marca de referencia: ROCKET, equivalente ou de KIT 30 
melhor Qualidade. 
Bomba Para Encher Bola Marca de referencia: 

UND 25 
PENAL TY,equivalente ou de melhor Qualidade. 
Rede de Futebol de Campo fio 4. Marca de referencia: 
SR REDES ESPORITV AS, equivalente ou de melhor PAR 20 
qualidade. 
Rede de Futebol de Society fio 4. Marca de referencia: 
SR REDES ESPORITV AS, equivalente ou de melhor PAR 20 
qualidade. 
Rede de Futsal fio 4. Marca de referencia: SR REDES PAR 30 
ESPORITV AS, eauivalente ou de melhor Qualidade. 
Placar marcador manual para futebol. Marca de 

UND 15 
referencia: VOLLO, eauivalente ou de melhor qualidade. 
Cronometro digital, material plático, digital profissional 
16 voltas. Marca de referencia: ANYTIME, equivalente UNO 40 
ou de melhor oualidade. 
Bolas Beach Soccer Oficial. Marca de referencia: 

UNO 50 
DALPONTE, eauivalente ou de melhor qualidade. 
Bico para Bomba de encher bola. Marca de referencia: 

UND 2S OFFISIDE, equivalente ou de melhor qualidade. 

Bola de Futebol Socyete. Marca de referencia: UNO ISO DALPONTE, eauivalente ou de melhor Qualidade. 
Bola de Futebol de Campo Oficial Marca de referencia: 

lJND 1S0 
DALPONTE, eauivalente ou de melhor qualidade. 

Avenida Imperatriz, 1331, Centro, João Lisboa/MA-CEP 65.922-000 
www.joaolisboa.ma.gov. br 

VALOR 
TOTAL 



13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE JOÃO LISBOA 

ADMINISTRAÇÃO GERAL - DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

Bolas de basquete oficial.Marca de referencia: 
DALPONTE, eauivalente ou de melhor Qualidade 

UND 10 

Bolas de futsa max 200. Marca de referencia: 
DALPONTE, eauivalente ou de melhor qualidade. 

UNO 150 

Bolas de futsal max 100. Marca de referencia: 
DALPONTE, equivalente ou de melhor Qualidade. 

UND 150 

Bolas de futsal max 500. Marca de referencia: 
DALPONTE, eauivalente ou de melhor qualidade. 

UND 150 

Bolas de handebol HlL. Marca de referencia: 
DALPONTE, equivalente ou de melhor Qualidade. 

UND 30 

Bolas de handebol H2L. Marca de referencia: Marca de 
referencia: DALPONTE, equivalente ou de melhor UND 30 
Qualidade. 
Bolas de volei oficial. Marca de referencia: PENAL TY UND 45 
6.0,eQuivalente ou de melhor qualidade 
Cone grande de plástico alt. 1 M, com faixa reflexiva. 
Marca de referencia: PLASTCOR. equivalente ou de UND 200 
melhor oualidade. 
Cone pequeno de plático alt. 0,20 M Marca de referencia: 

UND 250 
PLASTCOR, equivalente ou de melhor qualidade 

Cone médio de plástico alt. 0,60M. Marca de referencia: 
UND 200 

PLASTCOR, equivalente ou de melhor qualidade. 

Tabuleiro de damas de material flexível dobrável. Com 
100 casas Marca de referencia:ROCKET, equivalente ou UNO 200 

de melhor oualidade. 
Jogo de Pedras para Damas. Composição: madeira 24 
PEÇAS Marca de referencia: Xalimgo, equivalente ou UND 200 

de melhor Qualidade. 
Redes de tênis de mesa e/suporte. Marca de referencia: UND 100 
DHS P 205, equivalente ou de melhor Qualidade. 
Redes de voley Três faixas. Marca de referencia: PNG, UND 40 
eQuivalente ou de melhor aualidade. 
Bicicleta Road Giant 24 Ter Espoir Verde Taro Unico 
Quadro: ALUXX grade aluminium Garfo ALUXX grade 
aluminiurn Guidão: Giant Alloy, 25.4mm Mesa: Giant 
Alloy Canote: Giant Alloy, 27,2 milímetros Selim: 
Estrada crianças Pedais: Alloy com alças Trocador de 
marcha: Microshift, 16sp Câmbio dianteiro: Shimano UND 5 

Claris Câmbio traseiro: Shimano Clari Freios: Alloy 
Manete de freio: Shimano Cassete: Shimano HG50, 11-
30T, 8sp Corrente: KMC Z72 Pedivela: Allow, 34-48T 
Central: Selado Aros: Allow Hubs: Liga, Fr: 20H, Rr: 
28H Raios: Aco, 14g Pneus: Kenda Konceot, 241 
Pneu 700/20 Speed para bicicleta de corrida. Marca de 
referencia:PIRELLI, eauivalente ou de melhor aualidade. 

UND 50 

Câmara de ar 700/20 para bicicleta de corrida Marca de 
referencia: KENDA, eouivalente ou de melhor Qualidade. 

UND 50 

Grupo para bicicleta spedd, COROA até 50 dentes. 
PEDIVELA 7/8 Ve\, MOVIMENTO CENTRAL 
BBUN26 34.7MM, CAMBIO TRASEIRO A070 Spccd 
Cage Curto, CÂMBIO DIANTEIRO FD-A070 Speed, 
ALA V ANCA DE CÂMBIO ST-A070 STI 2x7 Vel. UND 10 

(PAR), CASSETE HG41 7 Velocidades Relação: 11-13-
15-18-21-24-28. CORRENTE Hg40 6v, 7v e 8v Marca 
de referência: shimano Toumey, equivalente ou de 
melhor qualidade. 

Avenida Imperatriz, 1331, Centro, João Lisboa/MA-CEP 65.922-000 
www .joaolisboa.ma.gov .br 



31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

ESTADO DO MARANHÃO 
P~EFEITURA DE JOÃO LISBOA 

ADMINISTRAÇAO GERAL - DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

Rolo de treino aço BLF-XW2 preto com 
resistênciamagnética,alavanca no guidão com níveis de 

UND 5 ajuste. Dobrável e compacto .. Marca de referencia: 
TOPLINE, eouivalente ou de melhor qualidade. 
Bloco de partida de alumínio econômico para atletismo. 
Marca de referencia: ALUSEAL, equivalente ou de UND 8 
melhor qualidade. 
Escada de Agilidade de tecido 4m (9 espaços) -
acompanha bolsa. Marca de referencia: VKG, UND 15 
equivalente ou de melhor qualidade. 
Cronômetro digital profissional 16 voltas . Marca de 
referencia:ROCKET, equivalente ou de melhor UND 10 
qualidade. 
Dardo de bambu especial 600 g, Marca de referencia: 

UND 20 Pista e Camoo 
Dardo de alumínio/aço 500g. Marca de referencia: AXS, 

UND 20 
equivalente ou de melhor qualidade. 
Dardo de alumínio/aço 400g. Marca de referencia: AXS, 

UNO 20 
equivalente ou de melhor qualidade. 
Dardo de alumínio/aço 600g . Marca de referencia: AXS, 

UND 20 
equivalente ou de melhor qualidade. 
Dardo de alumínio/aço 700g . Marca de referencia: AXS, 

UND 20 
eouivalente ou de melhor qualidade. 
Peso de pvc I kg formato esférico. Marca de referencia: 

UNO 20 VINEX, equivalente ou de melhor qualidade. 

Peso de pvc 3kg 96mm. Marca de referencia: VINEX, UND 
20 

eouivalente ou de melhor qualidade. 
Peso de pvc 4kg 102mm. Marca de referencia: VINEX, UND 

20 
eauivalente ou de melhor qualidade. 
Peso de pvc 5kg 113mm. Marca de referencia: VINEX, UND 

20 
eauivalente ou de melhor qualidade. 
Disco de PVC 500 g. Marca de referencia: VINEX, 

UND 
20 

equivalente ou de melhor qualidade. 
Disco de PVC 1 kg. Marca de referencia: VINEX, 

UND 
20 

equivalente ou de melhor qualidade. 
Disco de PVC 1,5 kg. Marca de referencia: VINEX, UND 

20 
equivalente ou de melhor qualidade. 
Disco de PVC 2 kg. Marca de referencia: VINEX, 
equivalente ou de melhor qualidade. 

UND 20 

Martelo de ferro 3kg Marca de referencia: Pista e Campo, 
equivalente ou de melhor qualidade. 

UND 5 

Martelo de ferro 4kg Marca de referencia: Pista e Campo, UND 5 
equivalente ou de melhor qualidade. 
Barreirinha de agilidade em plástico ABS 50cm de 
altura, Marca de referência: pista e campo, equivalente UND 40 

ou de melhor qualidade. 
Area de queda escolar para salto em altura, Dimensões 
totais de 3,00 x 2,00 x 0,43 m. Contendo: 1 Colchão 3,00 
x 2,00 x 0,30 m: espuma de alta densidade e cobertura 
com lona de alta resistência e impem1eável; 3 colchões 
auxiliares 2,00 x 1,00 x O, 1 O m cada: espuma macia com UND 2 
1 O cm de espessura e cobertura com lona impermeável de 
alta resistência com velcro nas laterais; 24 plataformas de 
polietileno que se encaixam entre si de 50 x 50 x 3 cm 
Marca de referência: pista e campo, equivalente ou de 
melhor qualidade. 

Avenida Imperatriz, 1331, Centro, João Lisboa/MA-CEP 65.922-000 
www.joaolisboa.ma.gov.br 

tr 



52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE JOÃO LISBOA 

ADMINISTRAÇÃO GERAL DEPARTAMENTO DE COMPRAS -

Barra transversal (sarrafo) de fibra de vidro para salto em 
altura, Comprimento: 4,0 metros. Diâmetro de 30 mm e 

UND 6 peso máximo de 2 kg. Marca de referência: VINEX, 
equivalente ou de melhor Qualidade. 
Postes para salto em altura de alumínio com bases de aço 
galvanizado em formato "T". Ajuste de altura até 2,02 

UND 6 metros. suportes para barra. Marca de referência: PlST A 
E CAMPO. eauivalente ou de melhor qualidade. 
Jogo de peças de xadrez de polistileno de alto impacto 
maciço. Marca de referência: Espaço X, equivalente ou UND 150 
de melhor Qualidade. 
Tabuleiro de xadrez de material flexível dobrável, 
Medida casa 5,0cm x 5,0cm. Marca de referência: xadrez UND 150 
magistral, eauivalente ou de melhor qualidade. 
Rede de Badmínton, Material: Rede de poliéster, fio de 
poliamida torcido, banda superior em PVC e cabo de aço 
plastificado; - Detalhamento: Fácil de dobrar e 
transportar, na cor marrom, acompanha cabo de aço UND 100 
plastificado, fitas na cor branca com malha 2 cm e 
Dimensões: 6, 1 O m X O, 70 m Marca de referência: 
YONEX, equivalente ou de melhor qualidade. 
Peteca Badmínton em nylon com base em cortiça kit c/ 
6. Marca de referencia: YONEX, equivalente ou de KIT 80 
melhor qualidade. 
Raquete de badmínton fibra de carbono, com 
encordoamcnto em nylon, cabo inteiriço (sem junção T), 
estrutura isométrica da cabeça quadrada, tecnologia 

UND 100 Nano, pesa aproximadamente 100 gramas ou 22-24 libras 
Dimensões: 67 x 20 x 2,5 cm. Marca de referência: 
PlST A E CAMPO, equivalente ou de melhor qualidade. 
Mesa para tênis de mesa desmontável, com medidas 
oficiais que atendem aos padrões da ITIF, campo de 
jogo na cor azul c linhas demarcatórias na cor branca 
confeccionado em MDF com 18 mm de espessura, pés UND 30 
dobráveis em madeira maciça. OLIMPIC 2,74 m x 1,52 
m Altura: O, 76 m. . Marca de referencia:ROCKET, 
equivalente ou de melhor qualidade. 
Raquete para tênis de mesa, material: Madeira com 
revestimento emborrachado; Peso: Aproximadamente 
150 g; Características: 30% velocidade, 95% controle e UND 100 
30% efeito. . Marca de referencia: GOLD SPORTS, 
equivalente ou de melhor Qualidade. 
Raquete de tênis de mesa, kit c/6. Marca de referencia KrT 40 
Top, equivalente ou de melhor qualidade. 
Bolas de tênis de mesa - material plástico (caixa / com 1 O 
bolinhas). Marca de referencia: DHS D40+, equivalente ex 25 
ou de melhor qualidade. 
Plaqueta de substituição digital. Marca de referencia: UNID 3 
Soortland, equivalente ou de melhor qualidade. 
Prato de atletismo. Construção de ABS rcforçnda com 

fibra, alta resistência. Marca de referencia: PLATE, UND 30 
equivalente ou de melhor Qualidade. 
Bola de iniciação esportiva Nº 08, Marca de referência: UND 120 
PENAL TY, eauivalente ou de melhor qualidade. 

66 

Avenida Imperatriz, 1331, Centro, João Lisboa/MA-CEP 65.922-000 
www.joaolisboa.ma.gov.br 

\ 1: '· 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE JOÃO LISBOA 

ADMINISTRAÇÃO GERAL - DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

O prazo de validade da pesquisa não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias. 

Segue em anexo o MODELO DA PESQUISA DE PREÇOS a ser encaminhada ao Departamento 
Municipal de Compras de João Lisboa/MA, em papel timbrado da presa fornecedora dos preços. 

~-.-___... / 1 João Lisboa, 14 de fevereiro de 2023. 

,k,...,.~ ~E OLIVEIRA SOUSA 
epa amento de Compras e Serviços 

Portaria nº 278/2021 

Avenida Imperatriz, 1331, Centro, João Lisboa/MA-CEP 65.922-000 
www .joaolisboa.ma.gov .br 



AO 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE JOÃO LISBOA 

ADMINISTRAÇÃO GERAL - DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

ANEXO 

MODEW DE PESQUISA DE PREÇOS 

"EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA" 

EPARTAMENTO DE COMPRAS DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBO 
ua Primeiro de Maio S/N, Centro 65.922-000 Joio Lis~ 

Referente à solicitação de pesquisa de preços para OBJETO. 

Prezados Senhores, 

Pela presente, encaminhamos nossa pesquisa de preços ao Município de João 
Lisboa/MA, conforme as especificações constantes da solicitação de pesquisa de preços. 

EMPRESA: ____________ _ 
CNPJ: __________ _ 
Endereço: _______________ _ 

PLANILHA DE PREÇOS DA PESQUISA: 

ITEM DESCRIÇÃO 
QUANT. UNID. VALOR VALOR 

UNIT. TOTAL 
1 

Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, 
tributos e demais contribuições pertinentes. 

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura. 

(Local e data) 

(Nome e assinatura do responsável) 

Avenida Imperatriz, 1331, Centro, João Lisboa/MA-CEP 65.922-000 
www.joaolisboa.ma.gov.br 



A 

M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 40.189.795/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.676.980-0 

CEL.: (98) 98887- 0396 Email: mcs.comercioeservicos.mcs@)qmail.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO LISBOA 
SETOR DE COMPRAS 

COTAÇÃO DE PREÇO 

A Empresa M C S COMERCIO E SERVICOS L TOA, com sede na cidade de JOÃO 
LISBOA à Rua Manoel Barbosa s/n Lot. Recanto da Natureza, Bairro Bananinha, inscrita 
no CNPJ/MF sob o número 40.189.795/0001-42, neste ato representada por ALACIDE 
SOUSA ROCHA, portador do CPF n.0 891.245.613-04, e R.G. n.0 0000877588970 
SESP/MA. Apresenta sua cotação de preço praticado conforme solicitado. 

SEGUE PLANILHA CONFORME PREÇO PRATICADO NO MERCADO 

OBJETO: Aquisição de material esportivo para atender as necessidades das 
Secretarias da Prefeitura Municipal de João Lisboa - MA 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTDE VALOR VALOR 
UNIT. TOTAL 

1 Apito Para Árbitro de plastico. 
eQuivalente ou de melhor aualidade. 

Marca de referencia: ROCKET, UND so R$ 45,50 R$ 2.275,00 

2 Cartão de Plástico para Árbitro, kit com 3 unidades. 
referencia: ROCKET, eauivalente ou de melhor qualidade. 

Marca de KIT 30 R$ 25,99 R$ 779,70 

3 Bomba Para Encher Bola. Marca de referencia: PENALTY,equivalente 
UNO 2S R$ 33,59 R$ 839,7S ou de melhor oualidade. 

4 Rede de Futebol de Campo fio 4 . Marca de referencia: SR REDES PAR 20 R$ 475,99 R$ 9.519,80 
ESPORITV AS. P.nuivalente ou de melhor aualidade. 

s Rede de Futebol de Society fio 4. Marca de referencia: SR REDES PAR 20 R$ 452,99 R$ 9.0S9,80 
ESPORITV AS P.L1uivalente ou de melhor aualidade. 

6 Rede de Futsal fio 4. Marca de referencia: SR REDES ESPORITVAS, PAR 30 R$ 305,00 R$ 9. 150,00 
eouivalente ou de melhor aualidade. 

7 Placar marcador manual para futebol. . Marca de referencia: VOLLO, UND 15 R$ 363,23 R$ S.448,4S 
eouivalente ou de melhor aualidade. 

8 Cronometro digital , material plático, digital profissional 16 voltas. UND 40 R$ 35,99 R$ 1.439,60 
Marca de referencia: ANYTIME, eouivalente ou de melhor qualidade. 

9 Bolas Beach Soccer Oficial. Marca de referencia: DALPONTE, UNO 50 R$158,90 R$ 7.945,00 
eouivalente ou de melhor Qualidade. 

10 Bico para Bomba de encher bola. Marca de referencia: OFFISIDE, UND 2S R$19,95 R$ 498,75 
eauivalente ou de melhor qualidade. 

Bola de Futebol Socyete. Marca de referencia: DALPONTE, equivalente UND ISO R$149,99 
R$ 11 

ou de melhor aualidade. 22.498,50 

Bola de Futebol de Campo Oficial. Marca de referencia: DALPONTE, UND ISO R$138,00 RS 12 
eouivalente ou de melhor qualidade. 20.700.00 

13 
Botas de basquete oficial.Marca de referencia: DALPONTE, equivalente 

UND 10 R$ 99,90 R$ 999,00 
ou de melhor oualidade 
Bolas de futsa max 200. Marca de referencia: DALPONTE, equivalente 

UND ISO R$173,25 
R$ 

14 
ou de melhor oualidade. 25.987,50 
Bolas de futsal max 100. Marca de referencia: DALPONTE, equivalente 

UND 150 R$175,20 
R$ IS 

ou de melhor oualidade. 26.280 00 
16 Bolas de futsal max SOO. Marca de referencia· DALPONfE eouivalente UND I SO R$ 278,50 R$ 

Rua Manoel Barbosa sJn, Lot Recanto da Natureza - Bairro Bananinha - Cep 65922-000 - Joao Lisboa, MA ~ 
Contato (98) 98887-0396 ·~ 



M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA~.,~, · 
CNPJ: 40.189.795/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.676.980-0 f ' _:).) 

CEL: (98) 98887 • 0396 Email: mçs.a,men;loeseryiçus.mçs@gffli!il.a,m -r 
ou de melhor qualidade. 

41.775,00 

17 Bolas de handebol HIL. Marca de referencia: DALPONTE, equivalente 
UNO 30 R$148,20 R$ 4.446,00 ou de melhor qualidade. 

18 Bolas de handebol H2L. Marca de referencia: Marca de referencia: 
DALPONTE. eouivalente ou de melhor qualidade. UNO 20 R$169,50 R$ 3.390,00 

19 Bolas de volei oficial. Marca de referencia: PENALTY 6.0,equivalente 
ou de melhor qualidade UNO 45 R$ 279,99 R$ 

12.599,55 

20 Cone grande de plástico alt. IM, com faixa reflexiva. Marca de 
referencia: PLASTCOR eouivalente ou de melhor aualidade. 

UNO 200 R$ 72,50 
R$ 

14.500,00 

21 Cone pequeno de plático alt. 0,20 M Marca de referencia: PLASTCOR, 
UND 250 R$13,99 R$ 3.497,50 eauivalente ou de melhor qualidade 

22 Cone médio de plástico alt. 0,60M. Marca de referencia: PLASTCOR, 
UNO 200 R$ 66,99 R$ 

equivalente ou de melhor qualidade. 13.398,00 

r 
23 Tabuleiro de damas de material flexível dobrável. Com 100 casas UNO 200 R$ 38,20 R$ 7.640,00 Marca de referencia:ROCKET, eauivalente ou de melhor qualidade. 

24 Jogo de Pedras para Damas. Composição: madeira 24 PEÇAS Marca de UNO 200 R$ 69,90 R$ 
referencia: Xalimgo, eouivalente ou de melhor qualidade. 13.980,00 

25 Redes de tênis de mesa e/suporte. Marca de referencia: DHS P 205, UNO 100 R$168,20 R$ 
equivalente ou de melhor qualidade. 16.820,00 

26 Redes de voley Três faixas. Marca de referencia: PNG, equivalente ou 
UNO 40 R$ 269,00 R$ 

de melhor qualidade. 10.760 00 
Bicicleta Road Giant 24 Ter Espoir Verde Tam Unico Quadro: ALUXX 
grade alurninium Garfo ALUXX grade aluminium Guidão: Giant Alloy, 
25.4mm Mesa: Giant Alloy Canote: Giant Alloy, 27,2 milímetros Selim: 
Estrada crianças Pedais: Alloy com alças Trocador de marcha: 

R$ R$ 27 Microshift, 16sp Câmbio dianteiro: Shimano Claris Câmbio traseiro: UNO 5 
7.399,90 36.999,50 Shimano Clari Freios: Alloy Manete de freio: Shimano Cassete: 

Shimano HGS0, 11-30T, 8sp Corrente: KMC Z72 Pedivela: Allow, 34-
48T Central: Selado Aros: Allow Hubs: Liga, Fr: 20H, Rr: 28H Raios: 
Aco. 14g Pneus: Kenda Koncept, 241 

28 Pneu 700/20 Speed para bicicleta de corrida. Marca de UNO 50 R$ 69,99 R$ 3.499,50 
referencia:PIRELLI, eouivalente ou de melhor aualidade. 

29 Câmara de ar 700/20 para bicicleta de corrida. Marca de referencia: 
KENDA, eauivalente ou de melhor qualidade. 

UND 50 R$ 29,99 R$ l.499,50 

Grupo para bicicleta spedd, COROA até 50 dentes, PEDIVELA 7/8 Vel, 
MOVIMENTO CENTRAL BBUN26 34.7MM, CAMBIO TRASEIRO 
A070 Speed Cage Curto, CÂMBIO DIANTEIRO FD-A070 Speed, R$ R$ 

30 ALAVANCA DE CÂMBIO ST-A070 STI 2x7 Vel. (PAR), CASSETE UNO 10 
2.005,00 20.050,00 

HG41 7 Velocidades Relação: 11-l 3-15-18-21-24-28. CORRENTE 
Hg40 6v, 7v e 8v Marca de referência: shimano Toumey, equivalente ou 
de melhor aualidade. 
Rolo de treino aço BLF-XW2 preto com resistênciamagnética,alavanca 

31 no guidão com níveis de ajuste. Dobrável e compacto.. Marca de UNO 5 R$ 368,00 R$ 1.840,00 
referencia: TOPLlNE, eauivalente ou de melhor qualidade. 

32 Bloco de partida de alumínio econôrnico para atletismo. Marca de UND 8 R$ 595,00 R$ 4.760,00 
referencia: ALUSEAL. equivalente ou de melhor aualidade. 

33 Escada de Agilidade de tecido 4m (9 espaços) - acompanha bolsa. Marca UNO 15 R$128,00 R$ 1.920,00 
de referencia: VKG eauivalente ou de melhor qualidade. 

34 Cronômetro digi tal profissional 16 voltas Marca de UNO 10 R$ 56,00 R$ 560,00 
referencia:ROCKET, eauivalente ou de melhor qualidade. 

35 Dardo de bambu especial 600 g, Marca de referencia: Pista e Campo UND 20 R$199,00 R$ 3.980,00 

36 Dardo de alumínio/aço 500g. Marca de referencia: AXS, equivalente ou UNO 20 R$ 713,00 
R$ 

de melhor qualidade. 14.260 ºº 
Rua Manoel Barbosa s/n, Lot Recanto da Natureza - Bairro Bananinha - Cep 65922-000 - Joao Lisboa, MA \A. 

Contato (98) 98887-0396 \J 



37 Dardo de alumínio/aço 400g. Marca de referencia: AXS, equivalente ou 
UNO 20 R$ 705,00 R$ 

de melhor Qualidade. 
14. 100,00 

38 Dardo de alumínio/aço 600g . Marca de referencia: AXS, equivalente ou 
UNO 20 R$ 799,00 R$ 

de melhor Qualidade. 
15.980 00 

39 Dardo de alumínio/aço 700g . Marca de referencia: AXS, equivalente ou 
UNO 20 R$ 849,00 R$ 

de melhor qualidade. 16.980.00 

40 Peso de pvc 1 kg formato esférico. Marca de referencia: VlNEX, UNO 20 R$127,00 R$ 2.540,00 eouivalente ou de melhor Qualidade. 

41 Peso de pvc 3kg 96mm. Marca de referencia: VTNEX, equivalente ou de 
melhor qualidade. UNO 20 R$ 269,00 R$ 5.380,00 

42 Peso de pvc 4kg 102mm. Marca de referencia: VINEX, equivalente ou 
de melhor Qualidade. UNO 20 R$ 310,00 R$ 6.200,00 

43 Peso de pvc 5kg 113mm. Marca de referencia: VINEX, equivalente ou 
de melhor Qualidade. UNO 20 R$ 363,00 R$ 7.260,00 

44 Disco de PVC 500 g . Marca de referencia: VTNEX, equivalente ou de 
melhor QUalidade. UNO 20 R$ 79,95 R$ 1.599,00 

,,,---, 
45 Disco de PVC 1 kg. Marca de referencia: VlNEX, equivalente ou de 

UNO 20 R$ 138,00 melhor Qualidade. R$ 2.760,00 

46 Disco de PVC 1,5 kg. Marca de referencia: VINEX, equivalente ou de 
UNO 20 R$145,00 R$ 2.900,00 melhor aualidade. 

47 Disco de PVC 2 kg. Marca de referencia: VINEX, equivalente ou de 
UND 20 R$158,00 R$ 3. 160,00 melhor Qualidade. 

48 Martelo de ferro 3kg Marca de referencia: Pista e Campo, equivalente ou 
UNO 5 R$ 325,00 R$ 1.625,00 de melhor aualidade. 

49 Martelo de ferro 4kg Marca de referencia: Pista e Campo, equivalente ou 
UNO 5 R$ 356,00 R$ 1.780,00 de melhor qualidade. 

50 Barreirinha de agilidade em plástico ABS 50cm de altura, Marca de 
referência: oista e campo eouivalente ou de melhor qualidade. 

UNO 40 R$ 69,20 R$ 2.768,00 

Area de queda escolar para salto em altura, Dimensões totais de 3,00 x 
2,00 x 0,43 m. Contendo: 1 Colchão 3,00 x 2,00 x 0,30 m: espuma de 
alta densidade e cobertura com lona de alta resistência e impermeável; 3 

51 
colchões auxiliares 2,00 x 1,00 x 0,10 m cada: espuma macia com 10 cm 

CONJ 2 
R$ R$ 

de espessura e cobertura com lona impermeável de alta resistência com 5.995,00 11.990,00 
velcro nas laterais; 24 plataformas de polietileno que se encaixam entre 
si de 50 x 50 x 3 cm Marca de referência: pista e campo, equivalente ou 

~ de melhor Qualidade. 
Barra transversal (sarrafo) de fibra de vidro para salto em altura, 

52 Comprimento: 4,0 metros. Diâmetro de 30 mm e peso máximo de 2 kg. UNO 6 R$ 639,00 R$ 3 .834,00 
Marca de referência: VINEX, eauivalente ou de melhor qualidade. 
Postes para salto em altura de alumínio com bases de aço galvanizado 

53 
em formato "T". Ajuste de altura até 2,02 metros. suportes para barra. UND 6 R$ 895,00 R$ 5 370,00 
Marca de referência: PISTA E CAMPO, equivalente ou de melhor 
Qualidade. 

54 Jogo de peças de xadrez de polistileno de alto impacto maciço. Marca de UNO 150 R$148,00 
R$ 

referência: Espaco X, eauivalente ou de melhor Qualidade. 22.200,00 

Tabuleiro de xadrez de material flexível dobrável, Medida casa 5,0cm x 
55 5,0cm. Marca de referência: xadrez magistral, equivalente ou de melhor UNO 150 R$ 63,20 R$ 9.480,00 

Qualidade. 
Rede de Badmínton, Material : Rede de poliéster, fio de poliamida 
torcido, banda superior em PVC e cabo de aço plastificado; -

56 
Detalhamento: Fácil de dobrar e transportar, na cor marrom, acompanha 

UND 100 R$ 565,00 
R$ 

cabo de aço plastificado, fitas na cor branca com malha 2 cm e 56.500,00 
Dimensões: 6, 1 O m X O, 70 m Marca de referência: YONEX, equivalente 
ou de melhor aualidade. 

57 Peteca Badmínton em nylon com base em cortiça Tubo C/ 6. 
referencia: YONEX eouivalente ou de melhor Qualidade. 

Marca de CONJ 80 R$124,99 R$ 9.999,20 

Rua Manoel Barbosa s/n, Lot Recanto da Natureza - Bairro Bananinha - Cep 65922-000 - Joao Lisboa, MA 
Contato (98) 98887--0396 



,.... ' 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

M C S COMERCIO E S~RVICOS LTDA :;- ·,··,, 
CNPJ: 40.189.795/0001-42 - INSCRIÇAO ESTADUAL: 12.676.980-0 ( ..; \3 -- ) 

CEL.: {98) 98887- 0396 Email: mçs.comercioeservicos.mcs@qmail.çom .. , .. J.. 3" .. 
·-t .... _ r 

/ 

Raquete de badminton fibra de carbono, com encordoamento em nylon, 
cabo inteiriço (sem junção T), estrutura isométrica da cabeça quadrada, 
tecnologia Nano, pesa aproximadamente 100 gramas ou 22-24 libras UNO 100 R$ 99,90 R$ 9.990,00 
Dimensões: 67 x 20 x 2,5 cm. Marca de referência: PISTA E CAMPO, 
equivalente ou de melhor qualidade. 
Mesa para tênis de mesa desmontável, com medidas oficiais que 
atendem aos padrões da ITTF, campo de jogo na cor azul e linhas 
demarcatórias na cor branca confeccionado em MDF com 18 mm de 

UNO 30 
R$ R$ 

espessura, pés dobráveis em madeira maciça. OLIMPIC 2, 74 m x 1 ,52 m 2.730,00 81.900,00 
Altura: 0,76 m .. Marca de referencia:ROCKET, equivalente ou de 
melhor qualidade. 
Raquete para tênis de mesa, material : Madeira com revestimento 
emborrachado; Peso:Aproximadamente 150 g; Características: 30% 

UBID 100 R$ 98,00 R$ 9.800,00 
velocidade, 95% controle e 30% efeito .. Marca de referencia:GOLD 
SPORTS eouivalente ou de melhor aualidade. 
Raquete De Tênis De Mesa Marca de referencia Top 700 Donic, KIT 
equivalente ou de melhor qualidade. Sponge: 1,8Mm Speed 70%; Spin 

c/6 
40 R$ 70,00 R$ 2.800,00 

700/4· Control 700/4 

Bolas de tênis de mesa - material plástico (caixa / com 10 bolinhas). UNO 200 R$ 58,00 
RS 

Marca de referencia: DHS D4o+ eouivalente ou de melhor qualidade. 11 .600,00 

Plaqueta de substituição digital. Marca de 
equivalente ou de melhor qualidade. 

referencia: Sportland, UNID 3 R$ 690,00 R$ 2.070,00 

Prato de atleúsmo. Construção de ABS reforçada com fibra, alta 
resistência. Marca de referencia: PLA TE, equivalente ou de melhor UNO 30 R$ 79,90 R$ 2.397,00 
qualidade. 

Bola de iniciação esportiva Nº 08, Marca de referência: PENAL TY, 
UNO 

120 R$ 79,99 R$ 9.598,80 
eouivalente ou de melhor qualidade 

VAWRTOTAL 
R$ 

710.156,40 

JOAO LISBOA 23 DE FEVEREIRO DE 2023 

Me se MERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 40.189.795/0001-42 

ALACIDE SOUSA ROCHA 
CPF n!! 891.245.613-04 
Sócio Administrador 

Rua Manoel Barbosa s/n, Lot Recanto da Natureza - Bairro Bananinha - Cep 65922-000 - Joao Lisboa, MA 
Contato (98) 98887-0396 



,---.,_ 

FERREIRA COMÉRCIO EIRELI 
CNPJ: 34.257.610/0001-97 
Inscrição Estadual: 12.682424-0 
Inscrição Municipal: 640153 

Avenida Imperatriz, nº 1010, Sala 3, 
Centro, 65922-000, João Lisboa/MA. 

E-mail: ferreiracomercioeireli@gmail.com 
Contato: (99) 98841-7350 

PLANILI li\ ESTIMA TIVA DE PREÇOS 

JOÃO LISDOA/MA 24 de feverei ro de 2023 

OBJETO· Aquisição de material esportivo para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de João Lisboa MA 
' 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

1 Apito Para Arbitro de plastico. Marca de referencia: ROCK ET, equivalente ou de melhor qualidade. 

2 Cartão de Plástico para Arbitro, kit com 3 unidades. Marca de referencia. ROCKET, equivalente ou de 
melhor nualidade. 

3 Bomba Para Encher Bola. Marca de referencia: PENAL TY,equivalente ou de melhor qualidade. 

4 Rede de Futebol de Campo fio 4. Marca de referencia SR REDES ESPORITVAS, equivalente ou de 
melhor nualidade. 

5 Rede de Futebol de Society fio 4. Marca de referencia: SR REDES ESPOR ITV AS, equivalente ou de 
melhor aualidade. 

6 
Rede de Futsal fio 4. Marca de referencia: SR REDES ESPORITVAS, equivalente ou de melhor 

lnualidade. 

7 
Placar marcador manual 

loualidade. 
para futebol. Marca de referencia· VOLLO, equivalente ou de melhor 

8 Cronometro digital, material pl.ítico, digital profissional 16 voltas. Marca de referencia: ANYTIME, 
IPnuivalente ou de melhor aualidade. 

9 Bolas Beach Socccr Oficial. Marca de referencia. DAIYONTE, equivalente ou de melhor qualidade. 

10 Bico para Bomba de encher bola. Marca de referencia· OFFISIDE, equivalente ou de melhor qualidade. 

li Bola de Futebol Socyctc. Marca de referencia: DALPONTE, equivalente ou de melhor qualidade. 

12 Bola de Futebol de Campo Oficial. Marca de referencia: DALPONTE, equivalente ou de melhor 
nualidade. 

13 Bolas de basquete oficial.Marca de referencia: DALPONTE, equivalente ou de melhor qualidade 

14 Bolas de futsa max 200. Marca de referencia: DALPONTE, equivalente ou de melhor qualidade. 

15 Bolas de futsal max 100. Marca de referencia· DALPONTE, equivalente ou de melhor qualidade 

16 Bolas de futsal max 500 Marca de referencia: DALPONTE, equivalente ou de melhor qualidade. 

17 Bolas de handebol 111 L. Marca de referencia: DAI.PONTE, equivalente ou de melhor qualidade. 

18 Bolas de handebol H2L. Marca de referencia. Marca de referencia: DALPONTE, equivalente ou de 
melhor oualidade. 

19 Bolas de volei oficial. Marca de referencia: PENALTY 6.0,equivalente ou de melhor qualidade 

20 
Cone grande de plástico alt. 1 M, com faixa reflexiva. Marca de referencia: PLASTCOR, equivalente ou 
de melhor oualidade. 

21 
Cone pequeno de plático alt. 0,20 M Marca de rderencia: PLASTCOR, equivalente ou de melhor 

laualidade 

22 
Cone médio de plástico alt. 0,60M. Marca de referencia PLASTCOR, equivalente ou de melhor 

laualidade. 
Tabuleiro de damas de material flexível dobrável Com 100 casas Marca de reforencia:ROCKET, 23 
eauivalente ou de melhor nualidadc. 
Jogo de Pedras para Damas. Composiç;1o: madeira 24 PEÇAS Marca de referencia· Xalimgo, 24 
eauivalente ou de melhor nualidade. 

25 Redes de tênis de mesa d suporte Marca de referencia: DHS P 205, equivalente ou de melhor qualidade 

26 Redes de voley Três faixas. Marca de referencia. PNG, equivalente ou de melhor qualidade. 

Bicicleta Road Giant 24 Ter Espoir Verde Tam Unico Quadro: ALUXX grade aluminium Garfo ALUXX 

grade aluminium Guidão: Giant Alloy, 25.4mm Mesa: Giant Alloy Canote: Giant Alloy, 27,2 milimetros 

27 
Selim: Estrada crianças Pedais: Alloy com alças Trocado, de marcha: M1croshift, l6sp Càmbio dianteiro: 

Shimano Claris Cfünbio traseiro: Shimano Clari Freios: Alloy Manetc de freio Shimano Cassete: 

Shimano HG50, 11-30T, 8sp Corrente KMC Z72 Ped1vela: Allow, 34-48T Central: Selado Aros Allow 

Hubs: Liga Fr: 20H Rr: 28H Raios: AM 14" Pneus Kenda Koncent 24 1 

28 Pneu 700/20 Speed para bicicleta de corrida. Marca de referencia PIRELLI , equivalente ou de melhor 
l<1ualidade. 

29 Câmara de ar 700/20 para bicicleta de corrida. Marca de referencia: KENDA, equivalente ou de melhor 
oualidade. 
Grupo para bicicleta spedd, COROA até 50 dentes, PEDIVELA 7/8 Vel, MOVIMENTO CENTRAL 

30 
BBUN26 34.7MM, CAMBIO TRASEIRO A070 Speed Cage Curto, CÃMBIO DIANTEIRO FD-A070 
Speed, ALAVANCA DE CÂMBIO ST-A070 STI 2x7 Vel. (P/\R), CASSETE 1-lG4 I 7 Velocidades 
Relação: l l-1 3-15-18-21 -24-28. CORRENTE Hg40 6v, 7v e 8v Marca de referência: shimano Tourney, 

, ____ , ___ , __ ._ ou de·--"·-· - ' , _ , _ 

UND QTDE 

UND 50 

KIT 30 

UND 25 

PAR 20 

PAR 20 

PAR 30 

UND 15 

UND 40 

UND 50 

UND 25 

UND 150 

UND 150 

UND 10 

UND 150 

UND 150 

UND 150 

UND 30 

UND 20 

UND 45 

UND 200 

UND 250 

UND 200 

UND 200 

UNO 200 

UND 100 

UND 40 

UND 5 

UND 50 

UND 50 

UND 10 

VALOR VALOR 
UNIT. TOTAL 

R$ 46,56 RS 2.328,10 

R$ 26,47 RS 794,01 

R$ 34,79 RS 869,69 

RS 486,97 RS 9.739,36 

RS 469,68 RS 9.393,60 

R$ 311,06 RS 9.331 ,80 

R$ 378,17 RS 5.672,57 

RS 35,66 R$ 1.426,25 

R$ 164,80 R$ 8.240,00 

RS 20,60 RS 515,00 

RS 153,43 RS 23.014,44 

RS 144,20 RS 21.630,00 

R$ 100,94 R$ 1.009,40 

RS 177,16 R$ 26.574,00 

R$ 176,13 R$ 26.419,50 

R$ 288,40 R$ 43.260,00 

RS 149,35 R$ 4.480,50 

RS 172,01 RS 3.440,20 

RS 289,43 R$ 13.024,35 

RS 75,63 RS 15.126,86 

R$ 15,45 RS 3.862,50 

R$ 70,84 R$ 14.167,55 

RS 38,11 R$ 7.622,00 

R$ 72,10 RS 14.420,00 

R$ 175,10 R$ 17.510,00 

R$279,l3 RS 11. 165,20 

R$ 7.563,43 RS 37.817,16 

RS 74,16 R$ 3.708,00 

RS 31,93 R$ 1.596,50 

RS 2.058,97 R$ 20.589,70 

1 r"J A r"JC.7 ·-t vi, J.~ 
10/0001-9 íl 

. Comércio EIRELI Ferreira 
1010. S 3la 03 Centro Av lmpera\nz. 

· CEP 6:i.922-010 
L JOÃO US6GlA • Mf RANH~O j 



3 1 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

r--.. 4 1 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

FERREIRA COMÉRCIO EIRELI 
CNPJ: 34.257.610/0001-97 
Inscrição Estadual: 12.682424-0 
Inscrição Municipal: 640153 

Avenida Imperatriz, nº 1010, Sala 3, 
Centro, 65922-000, João Lisboa/MA. 

E-mail: ferreiracomercioeireli@gmail.com 
Contato: (99) 98841-7350 

Rolo de treino aço BLF-XW2 preto com resis1ênciamagné1ica,alavanca no guidilo com níveis de ajuste. 
UND 5 R$ 370,80 R$ 1.854,00 Dobrável e comoacto .. Marca de referencia: TOPLINE, eauivalente ou de melhor qualidade. 

Bloco de partida de alumínio cconômico para atletismo. Marca de referencia: ALUSEAL, equivalente ou 
UNO 8 R$ 618,00 R$ 4.944,00 de melhor aualidade. 

Escada de Agilidade de tecido 4111 (9 espaços) - acompanha bolsa. Marca de referencia: VKG, 
UND 15 R$ 134,93 R$ 2.023,95 enuivalente ou de melhor aualidadc. 

Cronômetro digital prolissional 16 voltas Marca de referencia:ROCKET, equivalente ou de melhor 
UNO 10 RS 56,55 R$ 565,49 loualidadc. 

Dardo de bambu especial 600 g. Marca de referencia: Pista e Campo UND 20 R$ 206,00 R$ 4.120,00 
Dardo de alumínio/aço 500g Marca de referencia: AXS, equivalente ou de melhor qualidade. UND 20 R$ 741,60 R$ 14.832,00 
Dardo de alumínio/aço 400g. Marca de referencia: AXS, equivalente ou de melhor qualidade. UND 20 R$ 721 ,00 R$ 14.420,00 
Dardo de alumínio/aço 600g. Marca de referencia: AXS, equivalente ou de melhor qualidade. UND 20 R$ 825,03 R$ 16.500,60 
Dardo de alumínio/aço 700g. Marca de referencia· AXS, equivalente ou de melhor qualidade. UND 20 R$ 879,62 RS 17.592,40 
Peso de pvc 1kg fonnato esférico. Marca de referencia: VINEX, equivalente ou de melhor qualidade. 

UND 20 RS 128,75 R$ 2.575,00 

Peso de pvc 3kg 96mm. Marca de referencia: VINEX, equivalente ou de melhor qualtdade. UND 20 R$ 278,10 R$ 5.562,00 
Peso de pvc 4kg 102mm. Marca de referencia: VINEX, equivalente ou de melhor qualidade UND 20 R$ 324,45 R$ 6.489,00 
Peso de pvc 5kg 113mm. Marca de referencia: VINEX, equivalente ou de melhor qualidade. UND 20 R$ 368,74 R$ 7.374,80 
Disco de PVC 500 g. Marca de referencia: VINEX, equivalente ou de melhor qualidade. UND 20 R$ 81 ,37 R$ 1.627,40 
Disco de PVC I kg. Marca de referencia: VINEX, equivalente ou de melhor qualidade. UND 20 R$ 139,05 R$ 2.781,00 
Disco de PVC 1,5 kg. Marca de referencia: VJNEX, equivalente ou de melhor qualidade. UNO 20 R$ 150,38 RS 3.007,60 
Disco de PVC 2 kg. Marca de referencia: VINEX. equivalente ou de melhor qualidade. UND 20 R$ 164,80 R$ 3.296,00 
Martelo de ferro 3kg Marca de referencia: Pista e Campo, equivalente ou de melhor qualidade. UND 5 R$ 329,60 R$ 1.648,00 
Martelo de ferro 4kg Marca de referencia: Pista e Campo, equivalente ou de melhor qualidade. UND 5 R$ 370,80 R$ 1.854,00 
Barreirinha de agilidade em plástico ABS 50cm de altura, Marca de referencia: pista e campo, 

UND 40 RS 72,10 RS 2.884,00 eauivalente ou de melhor Qualidade. 
Area de queda escolar para salto cm altura, Dimensões totais de 3,00 x 2,00 x 0,43 m. Contendo: 1 
Colchão 3,00 x 2,00 x 0,30 m espuma de alta densidade e cobertura com lona de alta resistência e 
impermeável: 3 colchões auxiliares 2,00 x 1,00 x 0,10 m cada: espuma macia com 10 cm de espessura e 

CONJ 2 RS 6.180,00 R$ 12.360,00 
cobertura com lona impermeável de alta resistência com velcro nas laterais; 24 plataformas de 
polietileno que se encaixam entre si de 50 x 50 x 3 cm Marca de referência: pista e campo, equivalente 

ln., de ,nolhm nuol órlorle 
Barra transversal (sarrafo) de fibra de vidro para salto em altura, Comprimento: 4,0 metros. Di,imetro de 

UND 6 RS 638,60 RS 3.831,60 110 111111 e =<n m:lximo de 2 kP. More,, de ,oÍMene;,. v11,1c:v . n, de molhm nusl' ,_,_ 

Postes para salto em altura de alumínio com bases de aço galvanizado cm formato "T". Ajuste de altura 
até 2,02 metros. suportes para barra. Marca de referência: PISTA E CAMl'O, equivalente ou de melhor UND 6 R$ 927,00 RS 5.562,00 

laualidade. 
Jogo de peças de xadrez de polistileno de alto impacto maciço. Marca de referência: Espaço X, 

UNO 150 RS 154,50 RS 23.175,00 
eou1valen1e ou de melhor aualidade. 
Tabuleiro de xadrez de material flcxivel dobrável, Medida casa 5,0cm x 5,0cm Marca de referência 

UND 150 R$ 61 ,80 RS 9.270,00 
xadrez mauistral eouivalente ou de me lhor oualtdade. 
Rede de Badmínton, Material: Rede de poliéster, fio de poliamida torcido, banda superior cm PVC e 
cabo de aço plastificado, - Detalhamcnto: Fácil de dobrar e transportar, na cor marrom, acompanha cabo UNO 100 R$ 566,50 R$ 56.650,00 
de aço plastificado, fitas na cor branca com malha 2 cm e Dimensões: 6, 10 m X 0,70 m Marca de 
r•Í•••n•;• • YONEX emuvalenle n, ,lo m• lhor nualidade. 
Peteca Badmínton em nylon com base em cortiça Tubo C/ 6. Marca de referencia: YONEX, equivalente 

CONJ 
ou de melhor aualidade. 

80 R$ 124,26 R$ 9.940,51 

Raquete de badmínton fibra de carbono, com encordoamento em nylon, cabo inteiriço (sem junção T), 
estrutura isométrica da cabeça quadrada, tecnologia Nano, pesa aproximadamente 100 gramas ou 22-24 UND 100 RS 97,24 RS 9.724,41 
libras Dimensões: 67 x 20 x 2,5 cm. Marca de referência: PISTA E CAMPO, equivalente ou de melhor 

lnualidadc. 
Mesa para tênis de mesa desmontável, com medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF, campo de 
JOgo na cor azul e ltnhas demarcatórias na cor branca confeccionado em MDF com 18 mm de espessura, 

UND 30 R$ 2.781,00 RS 83.430,00 
pés dobráveis em madeira maciça. OLIMl'IC 2,74 m x 1,52 m Altura: 0,76 m .. Marca de 
refe'"n<ia:RIV'KET cauivalcnte ou de melhor nualidade. 
Raquete para 1ênis de mesa, material: Madeira com revestimento emborrachado; Peso:Aprox1madamen1e 
150 g; Características: 30% velocidade, 95% controle e 30% efeito .. Marca de rcfcrcncia:GOLD UBID 100 R$ 97,95 R$ 9.795,10 
SPORTS eouivnlcnlc ou de m elhor nunlidad\: 

Raquete De Tênis De Mesa Marca de referencia Top 700 Donic, equivalente ou de melhor qualidade. 
KIT c/6 40 R$ 70,69 R$ 2.827,45 

Soonue: 1 8Mm Speed 70%· Soin 70%· Control 70% 
Bolas de tênis de mesa - material plástico (caixa / com 10 bolinhas). Marca de referencia: DHS D40+, 

UNO 200 R$ 61 ,80 R$ 12.360,00 
enuivalenle ou de melhor mmhdade. 
Plaqueta de substituição digital. Marca de referencia: Spurtland, equivalente ou de melhor qualidade. 

UNID 3 R$ 721 ,00 R$ 2163,00 

Prato de atletismo. Construção de ABS reforçada com fibra, alia resistência. Marca de referencia: 
UNJO 30 RS 83,43 RS 2.502,90 

PLATE eou1valen1e ou de me lhor auahdade 

1 e NPJ: 34 .Ljf ) 101oon1 -9 , 
Ferreira Comércio E!RE LI 

Av. lmperatnz. 101 O - SJI., :l.l Centro 
CEP 65.32~-0'.J0 

JOÃO LISBOA - Mt: i< ANhAO 
L 



FERREIRA COMÉRCIO EIRELI 
CNPJ: 34.257.610/0001-97 
Inscrição Estadual: 12.682424-0 
Inscrição Municipal: 640153 

Avenida Imperatriz, nº 1010, Sala 3, 
Centro, 65922-000, João Lisboa/MA. 

E-mail: ferreiracomercioeireli@gmail.com 
Contato: (99) 98841-7350 

65 
Bola de inocmção esponiva Nº 08, Marca de referência. PF.NALTY. equi,alenle ou de melhor qualidade 

UND 120 R$ 84,46 R$ 10.135,20 

VALOR TOTAL R$ TIS.426,65 

rcNPJ:34.257.6100001971 
Comércio EIRELI 

Ferreira 
_ 

10
•0 5 313 0'.I Centro 

A11. \mperatnz.. • " - •10 
C•P E- ~.L · · -

\. JQÂO LISBOA • t,"i?i-{At-,H-11>.0 _ \ 



:.N.P.J.: 15.096.847/0001-99 INSC. ESTADUAL.: 123788552 C M MERCANTIL\ 

~ 

C M DE J SILVA MERCANTIL (.: ) \ 
lo,, • 

NOME DA EMPRESA: C M DE J SILVA MERCANTIL 

CNPJ: 15.096.847/0001-99 
ENDEREÇO: RUA SIMPLÍCIO MOREIRA, Nll 1893 • CENTRO 
TELEFONE: 

PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS 
OBJETO: Aquisição de material esportivo para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de João Lisboa - MA 

DESCRJÇÃO DO PRODUTO UND 
QTD VALOR VALOR ITEM 

E UNIT. TOTAL 

1 
Apito Para Arbitro de plastico. Marca de referencia: ROCKET, equivalente ou 

UNO 50 R$47,01 R$ 2.350,71 de melbor qualidade. 

2 
Cartão de Plástico para Arbitro, kit com 3 wúdades. Marca de referencia: 

KIT 30 R$ 26,72 R$ 801,72 
ROCKET, eauivalente ou de melhor qualidade. 

3 
Bomba Para Encher Bola. Marca de referencia: PENALTY,equivalente ou de 

UND 25 R$35,13 R$ 878,14 
melhor qualidade. 
Rede de Futebol de Campo fio 4. Marca de referencia: SR REDES 

PAR 20 R$491,70 R$ 9.833,91 4 
ESPORITV AS, eauivalente ou de melhor qualidade. 
Rede de Futebol de Society fio 4. Marca de referencia: SR REDES 

PAR 20 R$474,24 R.$9.484,80 5 
ESPORJTV AS, eauivalente ou de melhor aualidade. 
Rede de Futsal fio 4. Marca de referencia: SR REDES ESPORITV AS, 

PAR 30 R$ 314,08 R.$9.422,40 6 
eauivalente ou de melhor aualidade. 
Placar marcador manual para futebol. Marca de referencia: VOLLO, 

UNO 15 R$ 381,84 R$ 5.727,65 7 
equivalente ou de melhor qualidade. 

8 
Cronometro digital, material plático, digital profissional 16 voltas. Marca de 

UND 40 RS 36,00 R$ 1.440,09 
referencia: ANYTrME enuivalente ou de melhor qualidade. 

9 
Bolas Beach Soccer Oficial. Marca de referencia: DALPONTE, equivalente ou 

UNO 50 R$166,40 R$ 8.320,00 
de melhor qualidade. 

10 
Bico para Bomba de encher bola. Marca de referencia: OFFISIDE, equivaJente 

UNO 25 RS 20,80 R$ 520,00 
ou de melbor qualidade. 

11 
Bola de Futebol Socyete. Marca de referencia: OALPONTE, equivalente ou de 

UND 150 R$154,92 R$ 23.237,88 
melbor aualidade. 
Bola de Futebol de Campo Oficial. Marca de referencia: DALPONTE, 

12 
leouivalcnte ou de melhor aualidade. 

UNO 150 R$145,60 R$ 21.840,00 

13 
Bolas de basquete oficial.Marca de referencia: DALPONTE, equivalente ou de 

UNO 
melhor qualidade 

10 R$101,92 R$ 1.019,20 

Bolas de futsa max 200. Marca de referencia: DALPONTE, equivalente ou de 
UNO 14 

melbor qualidade. 
150 R$178,88 RS 26.832,00 

Bolas de futsal max 100. Marca de referencia: OALPONTE, equivalente ou de 
UND 15 

melbor qualidade. 
150 R$177,84 R$ 26.676,00 

16 
Bolas de futsal max: 500. Marca de referencia: DALPONTE, equivalente ou de 

UNO 
melhor qualidade. 

ISO RS 291,20 R$ 43.680,00 

17 
Bolas de handebol HIL. Marca de referencia: DALPONTE, equivalente ou de 

UND 30 R$150,80 R$4.524,00 
melhor aualidade. 
Bolas de handebol II2L. Marca de referencia: 

18 
DALPONTE, eouivalente ou de melhor qualidade. 

Marca de referencia: 
UNO 20 R$173,68 R$ 3.473,60 

19 
Bolas de votei oficial. Marca de referencia: PENALTY 6.0,equivaJente ou de 

UNO 45 RS 292,24 R$ 13.150,80 
melhor qualidade 

20 
Cone grande de plástico alt. lM, com faixa reflexiva. Marca de referencia: 

UNO 200 R$ 76,37 R$ 15.273,73 
PLASTCOR, P.nuivalente ou de melhor qualidade. 
Cone pequeno de plático alt. 0,20 M Marca de referencia: PLASTCOR, 

UNO 250 R$15,60 R$ 3.900,00 21 
=uivalente ou de melhor aualidade 
Cone rnéd.io d e pl&alico o.Jt. 0,60M. Ma.rcn de refeTencÍ:!I: PLA~TCOR. 

UND 200 RS /1,53 RS 14.305,10 22 
eauívalente ou de melhor qualidade. 
Tabuleiro de damas de material flexível etráveL_ Com 100 casas Marca de 

UNO 200 R$ 38,48 R$ 7.696,00 23 
referencia:ROCKET, .. nuivalente ou de me r qualidade. 
Jogo de Pedras para Damas. Composição: madeira 24 PEÇAS Marca de 

UND 200 R$ 72,80 RS 14.560,00 24 
referencia: Xalim11.0, eauivalente ou de melhor aualidade. 

~ 

r 

füA SIMPLfCIO MOREIRA, Nº. 1893 - CENTRO 

ICNPJ 15."96.847/0001-991~ 
CM DE J SILVA MERCANTIL 
R S!r,!,:->~. ::o ,te REIRA, 1s93 MPERATRIZ - MARANHÃO. 

• • • •• 



C.N.P.J.: 15.096.847/0001·99 INSC. ESTADUAL.: 123788552 CM MERCANTIL-., ' .., . 
C M DE J SILVA MERCANTIL \ .... . , ;, '(_ r 25 Redes de tênis de mesa e/suporte. Marca de referencia: DHS P 205, equivalente 

UND 100 R$176,80 R$ 17 .680,00 ou de melhor qualidade. 

26 Redes de voley Três faixas. Marca de referencia: PNG, equivalente ou de 
UNO 40 RS 281,84 R$ 11.273,60 melhor qualidade. 

Bicicleta Road Giant 24 Ter Espoir Verde Taro Unico Quadro: ALUXX grade 

aluminium Garfo ALUXX grade aluminium Guidão: Giant Alloy, 25.4mm 

Mesa: Giant Alloy Canote: Giant Alloy, 27 ;i milímetros Selim: Estrada crianças 

27 
Pedais: Alloy com alças Trocador de marcha: Microshift, 16sp Câmbio 

UND 5 RS 7.636,86 R$ 38.184,31 dianteiro: Shimano Claris Câmbio traseiro: Shimano Clari Freios: Alloy Manete 

de freio: Shimano Cassete: Shimano HG50, I l-30T, 8sp Corrente: KMC 272 

Pedivela: Allow, 34-48T Central: Selado Aros: Allow Hubs: Liga, Fr: 20H. Rr: 
28H Raios: Aço, 1411. Pneus: Kenda Koneent, 241 

28 
Pneu 700/20 Speed para bicicleta de corrida. Marca de referencia:PIRELLI, 

UND 50 R$ 74,88 RS 3.744,00 eouivalente ou de melhor oualidade. 

29 
Câmara de ar 700/20 para bicicleta de corrida. Marca de referencia: KENDA. 

UND 50 R$ 32,24 RS 1.612,00 eouivalente ou de melhor qualidade. 
Grupo para bicicleta spedd, COROA até 50 dentes, PEDlVELA 7/8 Vel, 

MOVIMENTO CENTRAL BBUN26 34.7MM, CAMBIO TRASEIRO A070 

30 
Speed Cage Curto, CÂMBIO DIANTEIRO FD-A070 Speed. ALA V ANCA DE 

UNO 10 R$ 2.078,96 RS 20.789,60 
CÂMBIO ST-A070 STI 2x7 Vcl. (PAR), CASSETE HG41 7 Velocidades 

Relação: l l-13-15-18-21-24-28. CORRENTE Hg40 6v, 7v e 8v Marca de 

referência: shimano Toumev, eouivalente ou de melhor oualidade. 

31 Rolo de treino aço BLF-XW2 preto com resistênciamagnética,alavanca no 
UND 5 R$ 374,40 RS 1.872,00 -·'"~- --- ~ --~,.. Ân ... ; • • _._ nn.h...C.H-· ~ . •---- ~- -

32 
Bloco de partida de alumínio ecooômico para atletismo. Marca de referencia: 

UND 8 R$ 624,00 R$ 4.992,00 
ALUSEAL, eouivalente ou de melhor oualidade. 

33 
Escada de Agilidade de tecido 4m (9 espaços) - acompanha bolsa. Marca de 

UND 15 R$136,24 R$ 2.043,60 
referencia: VKG, eauivalente ou de melhor qualidade. 

34 
Cronômetro digital profissional 16 voltas . Marca de referencia:ROCKET, 

UND 10 RS 57,10 RS 570,98 
leouivalente ou de melhor aualidade. 

35 Dardo de bambu especial 600 g, Marca de referencia: Pista e Campo UNO 20 R$ 208,00 RS 4.160,00 

36 
Dardo de alumínio/aço 500g. Marca de referencia: AXS, equivalente ou de 

UND 20 R$ 748,80 RS 14.976,00 
melhor qualidade. 

37 
Dardo de alumínio/aço 400g. Marca de referencia: AXS, equivalente ou de 

melhor qualidade. 
UNO 20 R$ 728,00 RS 14.560,00 

,,-.... 
38 

Dardo de alumínio/aço 600g . Marca de referencia: AXS, equivalente ou de 
UND 20 R$ 833,04 R$ 16.660,80 

melhor aualidade. 

39 
Dardo de alumínio/aço 700g . Marca de referencia: AXS, equivalente ou de 

UND 
melhor oualidade. 

20 R$888,16 R$ 17.763,20 

40 
Peso de pvc I kg fonnato esférico. Marca de referencia: V1NEX, equivalente ou UNO 20 R$130,00 R$ 2.600,00 
de melhor oualidade. 

41 
Peso de pvc 3kg 96mm. Marca de referencia: VINEX, equivalente ou de melhor 

UND 20 R$ 280,80 RS 5.616,00 
loualidade. 

42 
Peso de pvc 4kg 102mm. Marca de referencia: VINEX,. equivalente ou de 

melhor qualidade. 
UND 20 R$ 327,60 RS 6.552,00 

43 
Peso de pvc 5kg 113mm. Marca de referencia: VINEX. equivalente ou de 

UND 
melhor oualidade. 

20 R$ 372,32 R$ 7.446,40 

44 
Disco de PVC 500 g. Marca de referencia: VINEX, equivalente ou de melhor 

loualidade. 
UNO 20 R$ 82,16 RS 1.643,20 

45 
Disco de PVC 1 kg. Marca de referencia: VINEX, equivalente ou de melhor 
loualidade. 

UNO 20 R$140,40 R.$ 2.808,00 

46 
Disco de PVC 1,5 kg. Marca de referencia: VINEX, equivalente ou de melhor 

UND 
laualidade. 

20 R$151,84 RS 3.036,80 

47 
Disco de PVC 2 kg. Marca de referencia: VJNEX, equivalente ou de melhor 

UND 20 R$16~,40 RS 3.328,00 
laualidade. 

~UAS 

ÍCN?J 15.096 84719001-99, ~ / 
CM DE J SILVA ~~ERCANTIL 

IMPLÍCIO MOREIRA Nº. 1893 - CENTRO R Sir✓1r'LICIO MOREIRA, 1893 lj \PERATRIZ -
1-490 

MARANHÃO. 



:.N.P.J.: 15.096.847/0001-99 INSC. ESTADUAL.: 123788552 e ,.,M~~,~~~T~;;-
1 48 Martelo de ferro 3kg Marca de referencia: Pista e Campo, equivalente ou de 

UNO 5 R$ 332,80 RS 1.664,00 melhor qualidade. 

49 Martelo de ferro 4kg Marca de referencia: Pista e Campo, equivalente ou de 
UNO 5 RS 374,40 R$ 1.872,00 melhor qualidade. 

50 Barreirinha de agilidade em plástico ABS 50cm de altura, Marca de referência: 
UNO 40 R$ 72,80 RS 2.912,00 !oista e camno . eouivalente ou de melhor qualidade. 

Area de queda escolar para salto em altura, Dimensões totais de 3,00 x 2,00 x 
0,43 m. Contendo: 1 Colchão 3,00 x 2,00 x 0,30 m: espuma de alta densi.dade e 
cobertura com lona de alta resistência e impermeável; 3 colchões auxiliares 2,00 

51 x 1,00 x 0,IO m cada: espwna macia com 10 cm de espessura e cobertura com CONJ 
lona impermeável de alia resistência com velcro nas laterais; 24 plataformas de 

2 RS 6.240,00 R$ 12.480,00 

polietileno que se encaixam entre si de 50 x 50 x 3 cm Marca de referência: 
,Dista e camoo, equivalente ou de melhor qualidade. 

52 Barra transversal (sarrafo) de fibra de vidro para salto cm altura, Comprimento: 
UNO 6 R$ 644,80 RS 3.868,80 .. " -· -- , . , ~ .. - . 

Postes para salto cm altura de alumínio com bases de aço galvaniz.ado em 
53 formato "T". Ajuste de altura até 2,02 metros. suportes para barra. Marca de UND 

referência: PlSTA E CAMPO, eauivalentc ou de melhor aualidade. 
6 R$936,00 RS 5.616,00 

54 
Jogo de peças de xadrez de polistileno de alto impacto maciço. Marca de 

UNO 150 R$ 156,00 RS 23.400,00 referência: Esoaco X equivalente ou de melhor aualidade. 
Tabuleiro de xadrez de material flexível dobrável, Medida casa 5,0cm x 5,0cm. 

55 UNO 150 RS 62,40 RS 9.360,00 
Marca de referência: xadrez m32:istral, eouivalen1e ou de melhor qualidade. 
Rede de Badminton, Material: Rede de poliéster, fio de poliamida torcido, 
banda superior em PVC e cabo de aço plastificado; - De1a.lhamento: Fácil de 

56 dobrar e transportar, na cor marrom, acompanha cabo de aço plastificado, fitas UNO 100 R$ 572,00 R$ 57.200,00 
na cor branca com malha 2 cm e Dimensões: 6,IO m X 0,70 m Marca de 
referência: YONEX, equivalente ou de melhor qualidade. 
Peteca Badminton em nylon com base em cortiça Tubo C/ 6. Marca de 

CONJ 80 R$125,46 R$ I0.o37,02 57 
referencia: YONEX, eauivalente ou de melhor qualidade. 
Raquete de badminton fibra de carbono, com encordoamento em nylon, cabo 
inteiriço (sem junção T), estrutura isométrica da cabeça quadrada, tecnologia 

58 Nano, pesa aproximadamente 100 gramas ou 22-24 libras Dimensões: 67 x 20 x UNO 100 RS 98,19 R$9.818,82 
2,5 cm. Marc-d de referência: PISTA E CAMPO, equivalente ou de melhor 
loualidade. 
Mesa para tênis de mesa desmontável, com medidas oficiais que atendem aos 
padrões da ITTF, campo de jogo na cor azul e linhas demarcatórias na cor 

59 branca confeccionado em MDF com 18 mm de espessura, pés dobráveis em UNO 30 RS 2.808,00 RS 84.240,00 
madeira maciça. OLIMPIC 2,74 m x 1,52 m Altura: 0,76 m. . Marca de 
rcferencia:ROCKET, eauivalente ou de melhor qualidade. 
Raquete para tênis de mesa, material: Madeira com revestimento emborrachado; 

60 
Peso:Aproximadamente 150 g; Características: 30% velocidade, 95% controle e 

UBID 100 R$98,90 R$ 9.890,20 
30% efeito .. Marca de referencia:GOLD SPORTS, equivalente ou de melhor 
loualidade. 
Raquete De Tênis De Mesa Marca de referencia Top 700 Donic, equivalente ou 

61 KIT c/6 40 RS 71,37 R.$2.854,90 

de melhor aualidade. Soonge: l ,8Mm Sneed 70%; Spin 70%; Control 70% 

62 
Bolas de tênis de mesa - material plástico (caixa / com 10 bolinhas). Marca de 

UND 200 R$62,40 RS 12.480,00 
referencia: DHS D40+, eouiva.lcnte ou de melhor qualidade. 

63 
Plaqueta de substituição digital. Marca de referencia: Sponland, equivalente ou 

UN1D 3 RS 728,00 R$ 2.184,00 
de melhor qualidade. 

64 
Prato de atletismo. Construção de ABS reforçada com fibra, alta resistência. 

30 RS 84,24 RS 2.527,20 
Ma.roa de refcnmcia: J>LI\ TE. couiY1d.1;;111c ou de mcfüor Qualidade. 

65 
Bola de iniciação esportiva Nº 08, Marca de referência: PENALTY, equivalente 

UND 120 R$85,28 R$ 10233,60 
ou de melhor qualidade 

VALOR TOTAL RS 735.498,76 

DATA: 28 de fevereiro de 2022 

( CNPJ 15.096 .847/0001 -99; 

lUA SIMPlÍCIO MOREIRA, Nº. 1893 - CENTRO ~ ~;l~~~~~:or~~;~~~~J~~ I ERATRIZ -MARANHÃO. 



C.N.P.J., 15.096.847/0001-99 INSC. ESTADUAL 123788552 e M ME R cA N TI L 
CM DE J SILVA MERCANTIL ( •.; P ' -- -, . 

n L, \ 

ASSINATURA E ü\RIMBO . y T . ) ) . 

[é.N PJ 15.0SG.847/0 001-991 
CM DE J SILVA MERCANTIL 
R SIMPLICIO MOREIRA, 1893 
I CENTRO - CEP 65.901-490 1 
L IMPERATRIZ - MA _j 

~UA SIMPLÍCIO MOREIRA, Nº. 1893 - CENTRO IMPERATRIZ - MARANHÃO. 




